



Le 14 décembre 2005

COMMUNIQUE DE PRESSE BOUYGUES

**BENEFICE NET DES NEUF PREMIERS MOIS 2005 : 648 MILLIONS D'EUROS (+26%)
BOUYGUES RECRUTERA 14 000 COLLABORATEURS EN 2006 DONT 8 000 EN FRANCE**

L'activité et la rentabilité poursuivent leur progression

Au cours des neuf premiers mois 2005, le Groupe améliore fortement sa rentabilité. Le résultat opérationnel courant est en hausse de 21%. Le résultat opérationnel et le résultat net continuent à croître, respectivement de 16% et 26%.

Le 30 novembre 2005, le Conseil de la concurrence a décidé d'infliger des sanctions pécuniaires aux trois opérateurs de téléphonie mobile, dont Bouygues Telecom à hauteur de 58 millions d'euros. Bouygues Telecom va faire appel de cette décision. Les conseils d'administration de Bouygues Telecom et de Bouygues ont décidé de constituer une provision de ce montant dans les comptes à fin septembre. Au niveau du Groupe, l'incidence négative est de 58 millions d'euros sur le résultat opérationnel, et de 52 millions d'euros sur le résultat net part du Groupe, 6 millions d'euros étant supportés par les intérêts minoritaires.

Chiffres-clés

Normes IFRS (millions d'euros)	Fin septembre 2004	Fin septembre 2005	Variation
Chiffre d'affaires	15 608	17 840	+14%
Chiffre d'affaires comparable ⁽¹⁾	16 070	17 840	+11%

Résultat opérationnel courant	1 168	1 415	+21%
Résultat opérationnel	1 168	1 357	+16%
Résultat net part du Groupe	516	648	+26%

Capacité d'autofinancement	2 013	2 359	+17%

⁽¹⁾ Avec facturation de mobile à mobile en 2004

Perspectives et effort de recrutement

Les indicateurs du Groupe à fin septembre, en particulier dans les trois métiers de la Construction, permettent de relever à nouveau les objectifs de chiffre d'affaires pour l'ensemble de l'année 2005 à 24 milliards d'euros contre 23,6 milliards d'euros annoncés le 14 septembre 2005.

Les bonnes perspectives d'activité en 2006 vont conduire le Groupe à renforcer ses effectifs et à recruter 14 000 collaborateurs dont 8 000 en France.

Succès de l'opération Bouygues Confiance 3

Le conseil d'administration a décidé, le 21 juin 2005, le lancement de l'opération Bouygues Confiance 3, augmentation de capital à effet de levier réservée aux salariés des sociétés françaises du Groupe. Le montant de cette augmentation de capital est de 250 millions d'euros. 25 000 collaborateurs, soit près de 40% des salariés éligibles, ont adhéré à cette opération. Les demandes ont dépassé de 60% le montant alloué par le conseil.

A l'issue de cette opération qui a démontré à nouveau la confiance des collaborateurs dans l'avenir du Groupe, les salariés de Bouygues détiendront à travers les différents FCP 13,3% du capital et 17,5% des droits de vote.

Rachat et annulation d'actions

Depuis le 21 juin 2005, 7 312 776 actions ont été rachetées par Bouygues pour un montant global de 287 millions d'euros, hors contrat de liquidité.

Le conseil a décidé d'annuler ces actions. La dilution résultant de la création d'actions nouvelles issues de l'exercice d'options de souscription et de l'opération Bouygues Confiance 3 sera ainsi fortement réduite.

Contact presse :
01 30 60 42 01 - presse@bouygues.com

Contact investisseurs et analystes :
01 30 60 22 77 - investors@bouygues.com

www.bouygues.com

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE RESUME (IFRS) (millions d'euros)	Fin sept. 2004	Fin sept. 2005	Variation
Chiffre d'affaires	15 608	17 840	+14%
Résultat opérationnel courant	1 168	1 415⁽¹⁾	+21%
Autres produits et charges opérationnels	-	(58)	ns
Résultat opérationnel	1 168	1 357^{(1) (2)}	+16%
Coût de l'endettement financier net	(127)	(146)	+15%
Autres produits et charges financiers	(13)	1	ns
Charge d'impôt	(390)	(443)	+14%
Quote-part du résultat net des entités associées	31	41	+32%
Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession	669	810	+21%
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession	4	-	ns
Résultat net des activités poursuivies	673	810	+20%
Intérêts minoritaires	(157)	(162)	+3%
Résultat net (part du Groupe)	516	648^{(1) (3)}	+26%

⁽¹⁾ L'augmentation de capital réservée aux salariés prévue fin 2005 a entraîné une charge comptable spécifique aux normes IFRS de 30 millions d'euros, sans incidence sur les fonds propres.

⁽²⁾ L'impact de l'amende de Bouygues Telecom sur le résultat opérationnel du Groupe est de 58 millions d'euros.

⁽³⁾ L'impact de l'amende de Bouygues Telecom sur le résultat net part du Groupe est de 52 millions d'euros.

BILAN CONSOLIDE RESUME (IFRS) (millions d'euros)	30 septembre		31 déc. 2004
	2004	2005	
Actif non courant	11 463	11 907	11 481
Actif courant	11 177	12 791	12 467
Actif en cours de cession d'activité	2 183	-	-
TOTAL ACTIF	24 823	24 698	23 948
Capitaux propres	6 242	5 296	4 978
Passif non courant	5 312	6 232	5 982
Passif courant	11 903	13 170	12 988
Passif en cours de cession d'activité	1 366	-	-
TOTAL PASSIF	24 823	24 698	23 948
Trésorerie nette	(2 776)	(3 414)⁽¹⁾	(1 875)

⁽¹⁾ Incluant le montant actualisé (455 millions d'euros) de la promesse d'achat consentie à BNP Paribas pour sa participation de 6,5% dans Bouygues Telecom (communiqué de presse du 22 juin 2005)

Contribution des métiers au CHIFFRE D'AFFAIRES (IFRS) (millions d'euros)	Fin septembre		Variation	Exercice 2004
	2004	2005		
Bouygues Construction	3 853	4 204	+9%	5 227
Bouygues Immobilier	890	1 125	+26%	1 295
Colas	5 880	6 891	+17%	7 947
TF1	2 055	2 042	-1%	2 831
Bouygues Telecom	2 704	3 356	+6% ⁽¹⁾	3 649
Holding et divers	226	222	ns	293
TOTAL <i>dont International</i>	15 608 4 410	17 840 5 225	+14% +18%	21 242 5 990
TOTAL à données comparables ⁽²⁾	16 070	17 840	+11%	21 868

⁽¹⁾ Variation par rapport à un chiffre d'affaires 2004 incluant la facturation de mobile à mobile estimée au tarif de terminaison d'appels de 2005 ; chiffre d'affaires net réseau (3 172 millions d'euros) : +8% à méthode comparable

⁽²⁾ Avec facturation de mobile à mobile en 2004

Contribution des métiers à L'EBITDA (IFRS) (millions d'euros)	Fin septembre		Variation	Exercice 2004
	2004	2005		
Bouygues Construction	294	376	+28%	413
Bouygues Immobilier	106	140	+32%	143
Colas	442	557	+26%	655
TF1	401	385	-4%	523
Bouygues Telecom	930	1 059	+14%	1 176
Holding et divers	17	15	ns	65
TOTAL	2 190	2 532 ⁽¹⁾	+16%	2 975

Calcul de l'EBITDA : résultat opérationnel courant + dotation nette aux amortissements + dotation nette aux provisions

⁽¹⁾ L'augmentation de capital réservée aux salariés prévue fin 2005 a entraîné une charge comptable spécifique aux normes IFRS de 30 millions d'euros, sans incidence sur les fonds propres.

Contribution des métiers au RESULTAT OPERATIONNEL (IFRS) (millions d'euros)	Fin septembre		Variation	Exercice 2004
	2004	2005		
Bouygues Construction	134	190	+42%	168
Bouygues Immobilier	82	102	+24%	119
Colas	212	290	+37%	310
TF1	285	280	-2%	383
Bouygues Telecom	496	516 ⁽¹⁾	+4%	597
Holding et divers	(41)	(21) ⁽²⁾	ns	(18)
TOTAL	1 168	1 357 ⁽¹⁾⁽²⁾	+16%	1 559

⁽¹⁾ L'impact de l'amende sur le résultat opérationnel de Bouygues Telecom et du Groupe est de 58 millions d'euros.

⁽²⁾ L'augmentation de capital réservée aux salariés prévue fin 2005 a entraîné une charge comptable spécifique aux normes IFRS de 30 millions d'euros, sans incidence sur les fonds propres.

Contribution des métiers au RESULTAT NET PART DU GROUPE (IFRS) (millions d'euros)	Fin septembre		Variation (en millions d'euros)	Exercice 2004
	2004	2005		
Bouygues Construction	102	132	+30	141
Bouygues Immobilier	43	59	+16	64
Colas	172	225	+53	242
TF1	69	78	+9	93
Bouygues Telecom	228	254	+26	275
Holding et divers	(98)	(100) ⁽¹⁾	-2	(115)
TOTAL	516	648 ⁽¹⁾⁽²⁾	+132	700 ⁽³⁾

⁽¹⁾ L'augmentation de capital réservée aux salariés prévue fin 2005 a entraîné une charge comptable spécifique aux normes IFRS de 30 millions d'euros, sans incidence sur les fonds propres.

⁽²⁾ L'impact de l'amende de Bouygues Telecom sur le résultat net part du Groupe est de 52 millions d'euros.

⁽³⁾ Résultat net y compris plus-value de cession de Saur : 909 millions d'euros

TRESORERIE NETTE PAR METIER (IFRS) (millions d'euros)	Fin septembre		Variation	Au 31/12/04
	2004	2005		
Bouygues Construction	1 393	1 614	+16%	1 523
Bouygues Immobilier	67	136	x 2	249
Colas	82	24	ns	422
TF1	(467)	(568)	-21%	(410)
Bouygues Telecom	(1 417)	(674)	+52%	(1 197)
Holding et divers	(2 434)	(3 946) ⁽¹⁾	-62%	(2 462)
TOTAL	(2 776)	(3 414)⁽¹⁾	-23%	(1 875)

⁽¹⁾ Incluant le montant actualisé (455 millions d'euros) de la promesse d'achat consentie à BNP Paribas pour sa participation de 6,5% dans Bouygues Telecom (communiqué de presse du 22 juin 2005)

OBJECTIF DE CHIFFRE D'AFFAIRES Contribution des métiers (millions d'euros)	2004 (Normes françaises)	2004 (IFRS)	Objectif 2005 (IFRS)	Variation (IFRS)
Bouygues Construction	5 228	5 227	5 650	+8%
Bouygues Immobilier	1 294	1 295	1 550	+20%
Colas	7 936	7 947	9 210	+16%
TF1	2 817	2 831	2 820	=
Bouygues Telecom	3 658	3 649	4 530	+6% ⁽¹⁾
Saur	2 453	-	-	-
Holding et divers	16	293	240	ns
TOTAL <i>dont International</i>	23 402 <i>6 370</i>	21 242 <i>5 990</i>	24 000 <i>6 900</i>	+13% <i>+15%</i>
TOTAL à données comparables⁽²⁾	22 123	21 868	24 000	+10%

⁽¹⁾ Variation par rapport à un chiffre d'affaires 2004 incluant la facturation de mobile à mobile estimée au tarif de terminaison d'appels de 2005 (626 millions d'euros). Objectif de chiffre d'affaires net réseau : 4 245 millions d'euros, soit +7% à méthode comparable

⁽²⁾ Hors Saur et avec facturation de mobile à mobile en 2004